
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.06.2016                                                № 260 

 

 

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и утверждения 

ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования 

«Ахтубинский район», утвержденного постановлением администрации              

МО «Ахтубинский район» от 26.11.2015 № 1328 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 

«О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней 

государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и 

утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых федеральными государственными 

учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и 

утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными 

учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными 

учреждениями)», администрация МО  «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок формирования, ведения и утверждения 

ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования 

«Ахтубинский район», утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Ахтубинский район» от 26.11.2015 № 1328                    

«О порядке  формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

муниципальными учреждениями МО «Ахтубинский район», следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ 

формируются и ведутся органами, осуществляющими полномочия 

consultantplus://offline/ref=690E23110437069A19FC6D4A6465679994D8C2A6BE6E2803690C584C3Fr333H


учредителя, в информационной системе, доступ к которой осуществляется 

через единый портал бюджетной системы Российской Федерации 

(www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее - информационная система) на основании базовых 

(отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, 

утвержденных федеральными органами исполнительной власти, 

осуществляющими функции по выработке государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в установленных сферах 

деятельности (далее - базовый (отраслевой) перечень).». 

1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

  «11. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на 

основании которых были сформированы ведомственные перечни  

муниципальных услуг (работ), а также принятия новых нормативных 

правовых актов, дополняющих или изменяющих состав муниципальных 

услуг и работ, в ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) могут 

быть внесены изменения.». 

  1.3. Пункт 5 исключить. 

1.4. Приложение к Порядку признать утратившим силу. 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

3. Отделу контроля и обработки информации администрации                    

МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в 

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в 

сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский 

район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» 

подразделе «Официальные документы».  

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования             В.А. Ведищев 

consultantplus://offline/ref=54EF9EA408AF4B79C9E4EA77AA2226D254E8541CB0663CC8BFA356D9DC343A653DD7FD75929CE29C22B5B7VAY1I

